
GH六甲山夏行吟行計画 
2017年8月22日（火）  

 

お約束の六甲山日帰り吟行プランを作成しました。 
当日句会の予定はありません。 
六甲山頂は、とても涼しく外界の気温に比べてマイナス5～6度です。 
タイトルは、夏行になっていますが、『避暑』と読み直してください。 
六甲山牧場の搾りたて牛乳やそソフトクリームも美味でお薦めです。 
奮ってのご参加お待ちしています。 

ゴスペル俳句 - やまだみのる  1



タイムテーブル 
09:05 阪急三宮東改札前集合 
09:15 阪急神戸線西宮北口行 
09:25 阪急六甲駅改札前集合 
09:32 市バス16系統「六甲ケーブル下行」に乗車 
09:44 六甲ケーブル下駅到着 
10:00 六甲ケーブルに乗って山上駅まで（約10分間） 
10:10 天覧台吟行（約10分間） 
10:30 六甲摩耶スカイシャトルバスで六甲山牧場へ 
10:40 六甲山牧場到着（自由吟行・詳細別途） 
12:10 六甲山牧場バス停集合 
12:17 六甲摩耶スカイシャトルバスで摩耶天上寺へ 
12:23 天上寺着、青畝句碑存問「なつかしの濁世の雨や涅槃変」 
13:00 徒歩で摩耶ロッジへ（昼食） 
14:00 徒歩で摩耶ロープウエイ山上駅へ「掬星台」で展望吟行 
14:30 摩耶ロープウエイ「星の駅」から「虹の駅」まで 
14:40 旧天上寺跡吟行、焼失したが山門や七堂伽藍の礎石が残る 
15:10 「虹の駅」集合、ケーブルにて下山 
15:30 摩耶ケーブル駅で解散 
        阪急組は、市バス利用で阪急六甲（または三宮）まで 
           阪神組は、市バス利用で三宮まで 

六甲・まやレジャーきっぷ（当日でも買えます） 
         阪急版：1,950円（阪神電車全線往復＋共通施設） 
        阪神版：1,800円（阪急電車全線往復＋共通施設） 
        共通施設（無料） 
        ・市バス16系統（阪神御影～阪急六甲～六甲ケーブル下） 
        ・六甲ケーブル、まやビューライン（ロープウエイ&ケーブル） 
        ・六甲摩耶スカイシャトルバス（全線乗降フリー） 
        優待施設（牧場100円割引、天上寺記念品ほか） 

ゴスペル俳句 - やまだみのる  2



乗り換え案内 
　　■桜井（奈良） 近鉄大阪線快速急行(大阪上本町行)  
　　｜ 　07:16-07:55［39分］ 
　　◇鶴橋   4番線着・3番線発 近鉄奈良線快速急行(神戸三宮行)  
       ｜ 　08:03-08:09［6分］ 
       ◇大阪難波 ≪直通≫    3番線発 阪神なんば線快速急行(神戸三宮行)  
       ｜ 　08:10-08:26［16分］ 
       ◇尼崎（阪神） ≪直通≫    4番線着 阪神本線快速急行(神戸三宮行)   
       ｜ 　08:31-08:57［26分］ 
       ◇神戸三宮［阪神］/［阪急］(乗換徒歩10分) 神戸組と合流 
       ｜ 　阪急神戸線(西宮北口行)   4.9km    
       ｜ 　09:15-09:25［10分］ 
       ■六甲 

　　■香里園  京阪本線通勤快急(中之島行)   
　　｜ 　08:07-08:22［15分］ 
　　◇京橋（大阪）3番線発  大阪環状線大阪方面(桜島行)  
　　｜ 　08:27-08:34［7分］ 
　　◇大阪/阪急梅田  2番線着  阪急神戸線(普通・新開地行)  
　　｜ 　08:42-09:22［40分］ 
　　■六甲    1番線着 

　　■光風台（大阪） 能勢電鉄妙見線(川西能勢口行)  
　　｜ 　08:03-08:25［22分］ 
　　◇川西能勢口 1番線発 阪急宝塚線(宝塚行)  
　　｜ 　08:32-08:45［13分］ 
　　◇宝塚 ［4分待ち］ 阪急今津線(西宮北口行)    
　　｜ 　08:49-09:03［14分］ 
　　◇西宮北口  阪急神戸線(普通・新開地行)  
　　｜ 　09:06-09:22［16分］ 
　　■六甲    1番線着  

ゴスペル俳句 - やまだみのる  3



アクセスマップ 

ゴスペル俳句 - やまだみのる  4



MEMO:

ゴスペル俳句 - やまだみのる  5


